LEI Nº 201/97

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, devidamente autorizado a celebrar Convênio entre a municipalidade de Varre-Sai e o Departamento Estadual de Trânsito (DETRAN), conforme minuta do ajuste, acostada a presente Lei.

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem as despesas, conseqüentes  do diploma legal retro, são consignadas em Dotação Orçamentária Própria, para o exercício de 1997.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis.

Registre-se                Publique-se          e         Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 09 de dezembro de 1997.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL